
О внесении изменения в Кодекс Республики Казахстан "О недрах и переработке 
минерального сырья"

Указ Президента Республики Казахстан от 21 декабря 1995 г. N 2713 имеющий силу 
Закона.
      В соответствии со статьей 1 Закона Республики Казахстан от 10 декабря 1993 г. "О 
временном делегировании Президенту Республики Казахстан и главам местных 
администраций дополнительных полномочий" постановляю:
      1. Абзац второй пункта 1 статьи 10 Кодекса Республики Казахстан "О недрах и 
переработке минерального сырья", принятого Верховным Советом Республики 
Казахстан 30 мая 1992 года (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 
1992 г., N 9, ст. 248), изложить в следующей редакции:
      "Разведка, добыча и переработка радиоактивного сырья осуществляется 
юридическими лицами на основании лицензий и контрактов в порядке, установленном 
действующим законодательством".
      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.
      Президент Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


